[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31 декабря 2009 г.

	№
	3040

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу
«Развитие физической культуры и спорта МОГО «Ухта» на 2009 - 2010 г.г.»,
утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта»
от 22 декабря 2008 г. № 2689 «Об утверждении долгосрочной целевой программы
«Развитие физической культуры и спорта МОГО «Ухта» на 2009 - 2010 г.г.»
В соответствии с решениями Совета МОГО «Ухта» от 16.11.2009 № 362 «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета МОГО «Ухта» «О бюджете МОГО «Ухта» на 2009 г.» и от 14.12.2009 № 365 «О бюджете МОГО «Ухта» на 2010 г.», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в долгосрочную целевую программу «Развитие физической культуры и спорта МОГО «Ухта» на 2009-2010 г.г.», утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта» от 22 декабря 2008 г. № 2689 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта МОГО «Ухта» на 2009-2010 г.г.», в редакции постановлений администрации МОГО «Ухта» от 07.07.2009 № 1425 и от 12.11.2009 №2505 «О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Развитие физической культуры и спорта МОГО «Ухта» на 2009 -2010 г.г.», утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта» от 22.12.2008 № 2689 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта МОГО «Ухта» на 2009 -           2010 г.г.» следующего содержания:

1.1. Пункт «Объемы и источники финансирования программы» паспорта долгосрочной целевой программы изложить в следующей редакции:

- «Общий объем средств, направляемых на реализацию программы:
всего - 7498063,8 рублей

в т.ч. по годам:

2009 год - 2804063,8 руб.
2010 год - 4694000,0 руб.
Из них по источникам:
средства бюджета МОГО «Ухта» всего -7498063,8 рублей
в т.ч. по годам:

2009 год - 2804063,8 руб.
2010 год - 4694000,0 руб.»
2

1.2. Пункты 1.2, 1.3, 1.4, 1.7, 1.10, 1.11, 1.13, 1.14 части III «Перечень и описание программных мероприятий» раздела 1 «Оптимизация системы мероприятий по физической культуре и спорту, проводимых в МОГО «Ухта», организация участия в республиканских, всероссийских и международных соревнованиях» долгосрочной целевой программы изложить в следующей редакции:
	1.2
	Организация и проведение Спартакиады допризывной и призывной молодежи в МОГО «Ухта»
	50000,0
20000,0
	60000,0
20000,0
	110000,0
40000,0
	бюджет МОГО «Ухта»
	МУ «УФиС» МУ «УО»

	1.3
	Организация и проведение Спартакиады трудящихся МОГО «Ухта»
	40000,0
	60000,0
	100000,0
	бюджет МОГО «Ухта»
	МУ «УФиС»

	1.4
	Организация и проведение Спартакиады для населения поселков и сельсоветов «Стартуем вместе»
	50000,0
	30000,0
	80000,0
	бюджет МОГО «Ухта»
	МУ «УФиС»

	1.7
	Организация и проведение турниров по футболу и мини-футболу (футзалу) на призы клуба «Кожаный мяч» и по хоккею с шайбой «Золотая шайба», участие команд-победительниц в Республиканских и Российских соревнованиях
	88877,8
	100000,0
	188877,8
	бюджет МОГО «Ухта»
	МУ «УФиС»

	1.10
	Обеспечение участия спортсменов МОГО «Ухта» в Спартакиаде учащихся образовательных учреждений «За здоровую Республику Коми в XXI веке»
	320000,0
-
	410000,0
-
	730000,0
-
	бюджет МОГО

«Ухта»
	МУ «УФиС»
МУ «УО»

	1.11
	Обеспечение участия спортсменов МОГО «Ухта» в Спартакиаде

муниципальных образований Республики Коми
	-
	400000,0
	400000,0
	бюджет МОГО

«Ухта»
	МУ «УФиС»

	1.13
	Обеспечение участия МОГО «Ухта» в спортивных мероприятиях; проводимых в Республике Коми
	249586,0
	650000,0
	899586,0
	бюджет МОГО «Ухта»
	МУ «УФиС»

	1.14
	Оказание содействия участию спортсменов во Всероссийских и Международных соревнованиях
	150000,0
	250000,0
	400000,0
	Бюджет МОГО «Ухта»
	МУ «УФиС»

3

1.3. Пункт «Итого по разделу 1» части III «Перечень и описание программных мероприятий» раздела 1 «Оптимизация системы мероприятий по физической культуре и спорту, проводимых в МОГО «Ухта», организация участия в республиканских, всероссийских и международных соревнованиях» изложить в следующей редакции:

	Итого по разделу 1
	2249063,8
	3513000,0
	5762063,8
	бюджет МОГО

«Ухта»

	В том числе:
МУ «УФиС»
МУ «УО»
	2021063,8 228000,0
	3285000,0 228000,0
	5306063,8 456000,0

1.4. Пункт 3.3. части III «Перечень и описание программных мероприятий» раздела 3 «Развитие материально-технической базы физической культуры и спорта в МОГО «Ухта» долгосрочной целевой программы изложить в следующей редакции:
	3.3.
	Строительство и оборудование спортивных площадок по месту жительства

	бюджет МОГО

«Ухта»
	МУ «УФиС»

1.5. Пункт «Итого по разделу 3» части III «Перечень и описание программных мероприятий» раздела 3 «Развитие материально-технической базы физической культуры и спорта в МОГО «Ухта» изложить в следующей редакции:

	Итого по разделу 3
	330000,0
	530000,0
	860000,0
	бюджет МОГО

«Ухта»

	В том числе:
МУ «УФиС»
МУ «УО»
	330000,0
-
	530000,0
-
	860000,0
-

1.6. Пункты 4.2, 4.4, 4.5, 4.6 части III «Перечень и описание программных мероприятий» раздела 4 «Повышение статуса и социальной защищенности спортсменов и спортивных работников МОГО «Ухта» изложить в следующей редакции:

	4.2
	Организация и проведение смотра-конкурса на лучшее учреждение дополнительного образования детей физкультурно-спортивной направленности, смотра-конкурса тренеров-преподавателей
	5000,0
	80000,0
	85000,0
	бюджет МОГО «Ухта»
	МУ «УФиС»

4

	4.4
	Оказание организационной и материальной поддержки общественным организациям, ветеранам физической культуры и спорта, федерациям по видам спорта МОГО «Ухта»
	50000,0
	170000,0
	220000,0
	бюджет МОГО «Ухта»
	МУ «УФиС»

	4.5
	Организация чествования лучших спортсменов, тренеров и ветеранов спорта по итогам смотра-конкурса МОГО «Ухта»
	50000,0
	186000,0
	236000,0
	бюджет МОГО

«Ухта»
	МУ «УФиС»

	4.6
	Единовременные гранты за высокие результаты, показанные на официальных международных соревнованиях согласно Единой Всероссийской спортивной классификации 2006-2010 г.г. по олимпийским видам спорта

	бюджет МОГО

«Ухта»
	МУ «УФиС»

1.7. Пункт «Итого по разделу 4» части III «Перечень и описание программных мероприятий» раздела 4 «Повышение статуса и социальной защищенности спортсменов и спортивных работников МОГО «Ухта» изложить в следующей редакции:

	Итого по разделу 4
	155000,0
	491000,0
	646000,0
	бюджет МОГО

«Ухта»

	В том числе:
МУ «УФиС»
МУ «УО»
	140000,0 15000,0
	476000,0 15000,0
	616000,0 30000,0

1.8. Пункт «Всего по программе» части III «Перечень и описание программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

	Всего по программе
	2804063,8
	4694000,0
	7498063,8

	В том числе:
МУ «УФиС»
МУ «УО»
	2561063,8

243000,0
	4451000,0 243000,0
	7012063,8 486000,0

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Соболева С.С.
Руководитель администрации                                                                                          О.В. Казарцев